
     PROGRAM - REFERENDUM ČSR
         www.referendum-csr.cz  | info@referendum-csr.cz

 REPUBLIKU ZPÁTKY OBČANŮM
tel. 728 279 284

REVIZE PRIVATIZACE

Po roce 1989 proběhly privatizační projekty ve Velké a Malé privatizaci. U mnoha případů jsou známy
korupční vlivy, indicie, poznatky a tím i nezákonné jednání. Na této spekulativní činnosti se podílely celé
týmy s vazbami na politické strany, finanční mafii a organizované skupiny, které zneužívaly svého vlivu,
kontaktů a postavení.

(1) Privatizační projekty je třeba důkladně prošetřit a zajistit tím jasný přehled, které privatizace
proběhly oprávněně a zákonně a které neoprávněně a nezákonně.

(2) Provedením právní reformy by byl vytvořen zvláštní Privatizační revizní soud, který by jmenoval a
odvolával  prezident  republiky  na  dobu  potřebnou  pro  provedení  revize,  jehož  výnosy  by
prezident s přímou odpovědností Ústavě musel potvrdit.

(3) Privatizační  revizní  soud  by  měl  pravomoc  a  povinnost  nejen  zrušit  vadné  privatizace,  ale
vyslovit  hmotnou  odpovědnost  a  způsob  náhrady  vzniklých  škod,  a  též  stanovit  trestní
odpovědnost  všech  pachatelů  a  spolupachatelů  nezákonné  privatizace,  bez  ohledu  na  to,
jakého postavení odpovědné osoby byly nebo jsou.

(4) Vzhledem k tomu, že nezákonné privatizace byly prováděny organizovaně celými skupinami lidí
a podílníků, je jednoznačné, že se jednalo o zločinná spiknutí proti státu i občanům ČR a je
nezbytné pro reformu státu a narovnání  důvěry občanů ve stát  tyto pachatele exemplárně
potrestat.

(5) Dále  navrhujeme,  pokud  osoba  a  osoby  podílející  se  na  nezákonných  a  podvodných
privatizacích  dobrovolně  přiznají  svou  vinu  či  vydají  nezákonné  privatizace  před  zahájením
soudní revize, lze uplatnit ustanovení o účinné lítosti a trest jim zmírnit nebo prominout.

(6) Pokud  bude  privatizující  osoba  nebo  osoby  podílející  se  na  restituci  bránit  nebo  mařit
jakýmkoliv způsobem revizi privatizace, bude odsouzen nepodmíněně k trestu odnětí svobody
od 1 do 10 let, pole závažnosti maření soudní revize.

(7) Ustanovení o účinné lítosti se neuplatní, pokud byla soudní revize již zahájena.

mailto:info@referendum-csr.cz
http://www.referendum-csr.cz/

